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1 Innledning 

Kammen og Kalddalen naturreservat ble vernet ved kongelig resolusjon 15. desember 2017. 

Naturreservatet er ei sørvendt li som dekker et areal på 715 dekar mot Trondheimsfjorden i 

Inderøy og Indre Fosen kommuner. Området har en fin beliggenhet med stier ned til fjorden, og er 

derfor et populært område i tursammenheng. Vernekartet for naturreservatet er vist i figur 1. 

 
Figur 1. Vernekartet for Kammen og Kalddalen naturreservat. 

1.1 Formål 

Formålet med utarbeidelsen av besøksstrategi for Kammen og Kalddalen naturreservat er å finne 

frem relevant informasjon som kan gi publikum en større opplevelse av verneområdet og skape 

økt interesser og forståelse for natur- og verneverdiene.  

1.2 Kort om rammeverk 

Forvaltningsmyndigheten for Kammen og Kalddalen naturreservat er Statsforvalteren i Trøndelag. 

Besøksstrategien er en del av forvaltningsplanen for verneområdet, som skal utarbeides ifølge 

verneforskriften § 10. Verneforskriften ligger i sin helhet her: 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2017-12-15-2084?q=Kammen 

 

https://lovdata.no/dokument/LF/forskrift/2017-12-15-2084?q=Kammen


  

 

2 Kunnskapsgrunnlaget 

«Formålet med naturreservatet er å bevare et variert område med gammel og lite påvirket skog. 

Med sin variasjon i form av naturtyper økosystemer, arter og naturlige økologiske prosesser har 

området særlig betydning for biologisk mangfold, særlig knyttet til sørboreal blandingsskog og 

gammel skog under naturlig dynamikk. Det er en målsetting å beholde verneverdiene i mest mulig 

urørt tilstand, og eventuelt videreutvikle dem. Formålet omfatter også bevaring av det samiske 

naturgrunnlaget.»  

Kunnskapsgrunnlaget står beskrevet i forvaltningsplanen. Mye av kunnskapen er hentet fra 

verneplanen (2017), fra Naturbase, rapporter fra kartlegging fra området, artskart, og informasjon 

fra grunneier og interesseorganisasjoner.  

2.1 Sårbare naturverdier 

Det forekommer flere rødlistede arter i området, samt kjerneområder med sårbare naturtyper. De 

fleste rødlistede artene er lavarter og kjuker som vokser på trær. Naturreservatets vernekvaliteter 

anses ikke å være truet eller utsatt på grunn av den ferdselen som er i området. Ferdselen skjer i 

utgangspunktet på eksisterende stier og den gamle kjerreveien på vel 800 m som fra 

Kammavegen øverst, ca 200 m.o.h., svinger seg ned til fjorden.  

Bålbrenning er tillatt i området, men da med medbrakt ved eller rakved fra fjæra. At det ikke er 

tillatt å bruke tørre trær/kvist til bålved, skyldes at de fleste rødlistede artene er knyttet til trærne.   

 
Figur 2. I krysset der Kammavegen tar av fra veien nordover langs fjorden, mot gården Kamman, kan biler 
parkere. Her er informasjonstavle og turskilt som utgangspunkt for de forskjellige turene. Det beiter sau i 
området. 

2.2 Den besøkende 

Kammen og Kalddalen brukes mye av besøkende til tradisjonelt friluftsliv som turgåing, spesielt 

om sommeren. De fleste er sannsynligvis lokale innbyggere i kommunen, men også noen 

tilreisende. Anbefaling av turen gjennom Kammen og Kalddalen, finner folk på hjemmesiden til 



  

 

Indre Fosen kommune, med turforslag til Kammen: 

https://www.indrefosen.kommune.no/tjenester/kultur-natur-og-fritid/fritid/turer-i-indre-

fosen/merkede-turer-i-leksvik/   

 

Turforslaget ligger også på turistforeningens UT.no der vanskelighetsgraden for turen er satt til 

middels: https://ut.no/turforslag/1112777/kammastien      

 

Det er tillatt, ifølge verneforskriften å sykle i stitrasè vist i forvaltningsplanen (merket blå linje i 

figur nr 4), men sykling er ikke anbefalt i dette bratte terrenget. 

 

2.3 Tilrettelegging – stier 

Den gamle kjerrevegen 

Det er godt opparbeidede stier fra parkeringsplassen nordvest for vernegrensen og ned til 

Kambukta i Trondheimsfjorden (figur 3 og 4). Stiene går kun i vestre del av 

naturreservatet, så det er denne delen av området som blir brukt til turformål. Det er to 

stier som går ned til fjorden. En god del av den ene stien er en gammel kjerrevei som er 

bygd opp av stein for hånd. Dette er ordentlig håndarbeid, og et turmål i seg selv. Stiene 

er merket med skilt og påler med rød og blå farge. Det er også en sti til Kampynten, som 

er et utsiktspunkt på en høyde som er rett innenfor vernegrensen nord i naturreservatet 

på grensen mellom Inderøy og Indre Fosen kommuner (bildet på forsiden er tatt derfra). 

Fosen turlag har satt opp en plakat om området og gården som ligger rett nedenfor. Det 

er også en postkasse der hvor man kan skrive navnet sitt. I dag er det Indre Fosen 

kommune som står for rydding og vedlikehold av stiene i naturreservatet. I Kambukta 

ligger det en hytte og et gammelt naust. Disse ligger utenfor vernegrensen og er derfor 

ikke en del av naturreservatet. Det er likevel noe man legger merke til om man legger 

turen ned til fjorden. Området ved fjorden er dessuten preget av mye berg.  

    

Figur 3 Den gamle kjerreveien, laget med handmakt gjennom flere generasjoner. Den svinger seg 200 
høydemeter ned til fjorden. 

https://www.indrefosen.kommune.no/tjenester/kultur-natur-og-fritid/fritid/turer-i-indre-fosen/merkede-turer-i-leksvik/
https://www.indrefosen.kommune.no/tjenester/kultur-natur-og-fritid/fritid/turer-i-indre-fosen/merkede-turer-i-leksvik/
https://ut.no/turforslag/1112777/kammastien


  

 

På den gamle kjerreveien er sykling tillatt, men ikke anbefalt, da terrenget er svært bratt. 

 
Figur 4 Stier: stiplet oransje linje. Kjerrevei: blå linje der sykling innenfor naturreservatet er tillatt.   
Vernegrense: grønn linje. Rødt merke: punkt for informasjonstavle og parkering. 

  

Det ligger imidlertid ingen automatisk fredete kulturminner inne i verneområdet. Men den 

gamle kjerreveien ligger i Kulturminnesøk med navnet Kammenstien og er beskrevet som 

«Gammelt veianlegg». 

https://www.kulturminnesok.no/minne?queryString=http://kulturminnesok.no/fm/kammens

tien  

 

https://www.kulturminnesok.no/minne?queryString=http://kulturminnesok.no/fm/kammenstien
https://www.kulturminnesok.no/minne?queryString=http://kulturminnesok.no/fm/kammenstien


  

 

Ståggåstien og langsgående sti 

Fra Inderøy kommune har vi fått skisse til den gamle Ståggåstien (figur 5) som ble brukt 
til den daglige ferdselen mellom boplassene, mens Merrastien ble brukt de gangene det 
var nødvendig å ha med seg hest. Merrastien gikk litt lenger opp i lia, og kom ned på 
Kaldalsvegen lenger opp i dalen. «Hvordan det var mulig å komme frem med hest i disse 
områdene er meg ubegripelig» (Bjørn Bakkhaug, pers.med.). 

 
Figur 5 Ståggåstien: rød linje. 

Kommunen foreslår restaurering av «Ståggåstien» i Kaldalen og Kammen naturreservat. 

Dette er en sti som ble mye brukt i tidligere tider. Den går i et fantastisk flott turterreng og 

byr på mange naturopplevelser i verneområdet. Navnet Ståggåstien har den fått fordi 

man i starten på stien må forsere stiger for å komme seg opp på selve hovedstien. 

Spektakulært og ikke minst spesielt. De gamle trestigene som stod i stien er råtnet ned, 

og må skiftes ut med nye sikre stiger. Traséen langsetter er ganske intakt, men stedvis pr 

2021 var stien helt borte. 

2.4 Hvordan komme fram til P-plassen ved Kammen 

Fra Mosvik-sida brukes Fv 755 til Leksvik, og derfra går veien nordøstover et stykke opp 

fra fjorden fram til Kammen for parkering. 

Strekningen av Kammavegen fra Slipra til Kammen, er en eldre vei som det er knyttet 

noe usikkerhet til når det gjelder eierforhold, kjørbarhet og om den i det hele tatt er åpen. 



  

 

3 Mål og strategiske grep 

3.1 Mål med besøksforvaltningen 

Målet med besøksstrategien er å bidra til at relevant informasjon om verneområdet kommer ut til 

de som benytter seg og har glede av å bruke området. Det er viktig med god informasjon for at 

folk skal opptre varsomt i og rundt naturreservatet. 

Mål for verneverdiene:  

Målet er å ivareta verneverdiene og gjennom informasjon påvirke folks holdninger i tråd med 

verneformålet.  

Mål for besøkende:  

Målet er å komme frem til mest mulig relevant informasjon slik at man kan gi brukere av området 

en større opplevelse og forståelse av verneverdiene. Det å kunne bruke et verneområde til 

turformål og rekreasjon, og samtidig få informasjon om verneverdiene, er viktig for bevisstgjøring 

av naturverdiene og prinsippet med å ta vare på naturen.  

Informasjonsplakat skal utarbeides etter ny merkevarestrategi, Norges nasjonalparker, om 

Kammen og Kalddalen naturreservat. Her vil verneverdier kort beskrives, og besøkende ønskes 

velkommen inn.  

3.2 Strategiske grep 

Strategiske grep er å kople informasjon om verneverdiene sammen med tilgang til stiene i 

naturreservatet. I praksis vil dette si å utforme informasjonsplakat om verneområdet og sette 

denne opp på tavle ved innfallsporten ovenfor naturreservatet. 

4 Tiltaksplan 

Det er planlagt å utarbeide en informasjonsplakat for området, men ellers ingen andre 

tilretteleggingstiltak. Det er planlagt å sette opp informasjonsplakaten ved parkeringsplassen ved 

innfallsporten til området. Der står det en tretavle (figur 2) med endel informasjon om området, og 

informasjonsplakaten om naturreservatet kan settes opp på denne tavlen eller på en egen tavle.  

 Beskrivelse Priori-

tering  

Finansier-

ing  

Utførende Når  Merknad  

Informasjons-plakat 

med kart, stier, 

adkomst og 

beskrivelse av 

verneverdier  

1  Egen tid + 

tiltaks-midler  

Statsfor-

valteren 

utarbeider 

forslag  

2022/

2023 

Plassering ved 

parkerings-plassen 

nord for naturreservatet 

(se rødt merke, figur 4) 

Restaurering av 
Ståggåstien 

2 Tiltaks-midler  Inderøy 
kommune 

2022 Statsforvalteren kjøper 
tjenesten fra Inderøy 
kommune 
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Kontaktinformasjon Norges nasjonalparker 

Telefon: 

E-post: 

Nett: 

Post: 

Besøksadresse: 

03400/73 58 05 00 | Faks: 73 58 05 01 

post@miljodir.no 

www.miljødirektoratet.no 

Postboks 5672 Sluppen, 7485 Trondheim 

Brattørkaia 15, 7010, Trondheim 


